.,t ssi:It Bt.t:l^ l,!t(;tst.Á't-tv,l llo ltsl-^D() Do iuARÀliHÀ()
ln3lrlâd. .$ 16 d. fcver.iro dc ltJs

DIR!:TORI^ DE RI(it RSOS lrt'}Í,\NOS
&1
J) I r;

Fls.i

Proc.:- a4
Rubrica;

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÂO

PREOÀO I-]I,ETRÔNICO NO OO9/2025 - CPL/ALEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O4O2l2025 _ ALEMA

OBIETO: Contrataçâo de serviços para gerenciamento de beneficios através de crédito ern caÍtões magnéticos

microprocessados e/ou de tecnologia sirnilar, corn uso de senha criptografada, individual e intransferível,

destinados aos servidores da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, aqui denominada ALEMA, para

uso em estâbelecimentos conrerciais credenciados ao sistema dâ côntratâda, conforme tabela, condíções e

exigências estabelecidas neste instruÍnento

Na condição de Autorirlade Comp€tente e no uso das atribuiçõcs que lhes são conferidas na

Resoluçâo Administrativâ no 42312023 e a*.71. inciso Vl da Lei no 14.13312021, ADJUDICO e

HOMOLOGO o resultado da licitação ern referêlcia a lavor da enrpresa:

QTIADRO RESULTÁDO DA IIOMOLOGÀÇAO

ESPECIFICAÇÔES E ESTIMATIVA DA CONTRÁTAçÃO

Ite

--, \i2

Descriçtro

-f-

950

UND

Cartão

Cartâo

Es-tlÍÍtâtlva de
consumo Anuâlt)

o Estimada

' Cr&ito com fornecimênto de cartôês
0l multi beíeíaios malnéticos com chiD e

!

RS 1.400,00 R§ 1.330.000,00 RS 15.960.000,00 -0,30%

Crédito alimentação/reíeição com
Íofllecimeuto de cartões nâ tnodalldade

"CARTÃO Rll'comchip e senha,
podêndo o valor ser creditado conforme
necêssidâda dâ Âl.EMA

R$:100.000,00 -0,30u/o

vALORTOi^r ESTTM DO DACONTR TAçÀO (CONSUÊIO + TÂXÁ)
.L,-.-

RS 16.211.220,00

Empenha-se, Contrata-se e Publique-se.

A Comissão Permanente de Licitâção - CPL para demais providências quanto a fonnalização da(s) ARP(s).

QT

03

sâo LuÍs - MA, ií de Qkn^.L

valor
Unltário do

Crédito

ÊstlrÍatlv-a de
Consumo
Mcnsel

RICARDO DA COSTA

EAREOSA:99516659349

AreDdod€íí d4olpd

o.d6:2015 0. 15 16:0025 0r0o'

de 2025

Àutori{lâde Clompetcntc

ÁssfltrBLÉlÂ Lf,crslÀTrvA Ix) f,s't^Do Do MARÁNHÂo -
^t,EMA

J cNPJ: 05.294.t4E/í)001-94
E,rderoço:Ày.J.(hinlod.AlbuqueÍqrc.'S^1.Calhâu.Sàol-uis.M.Íeíh&),llrasil
Sil€: rv\!§.âl.mü.lcg.bí

Cr".t
á

7